
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33015 47Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2015

PORTARIA Nº 3204/2015-DAF/CGP DE 13/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/483949.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Barcarena, no período de 18/11 a 
03/12/2015, a fi m de auxiliar realizando atividades correlatas 
a sua área de atuação, para atender as ações da operação de 
fi scalização que ocorrerão, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Rômulo Henrique 
Tavares Uchôa da 

Silva
Aux. Trânsito 912.373.352-72 57176316/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3205/2015-DAF/CGP DE 13/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/485594.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 18/11 a 
03/12/2015, a fi m de realizarem o controle de fl uxo de veículos, 
bem como realizarem ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária 
localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Hércules Farias da Rocha ag. trânsito 459.648.072-91 57209343/2

Sirley da Silva Julio ag. trânsito 642.545.852-68 57214394/2
Márcio Odilio Cerveira de 

Oliveira ag. trânsito 000.064.482-08 57202286/1

Melquizedec dos Santos 
Andrade ag. trânsito 597.972.312-91 54189205/2

André dos Reis Piquet ag. trânsito 673.715.582-00 57198260/1
Soraia Selma Andrade 

Cardoso ag. trânsito 177.261.742-34 57202052/1

Waldir Fernando Accarino 
Grobério ag. trânsito 733.760.607-97 5169593/3

Luiz Rabello da Silva 
Júnior ag. trânsito 715.047.372-53 57205417/1

Karine Monik Almeida 
da Costa ag. trânsito 808.191.842-68 57226816/1

Francisca Morais da Silva 
Nogueira ag. trânsito 641.238.982-20 57201682/2

Jonhilda do Socorro Mileo 
Cardoso ag. trânsito 251.828.112-68 57227434/1

Barbara de Cássia Ferreira 
Moreira ag. trânsito 950.215.582-34 57226452/1

Esmerinda Angélica Diniz 
Carvalho ag. trânsito 455.278.732-20 57200231/1

Luana Aline Cardoso 
Leitão ag. trânsito 517.645.632-04 54192725/2

Clodoaldo Medina Godinho 
Junior ag. trânsito 686.367.682-68 54192741/3

Thiago da Silva Reis ag. trânsito 840.033.082-04 57213322/3
Antonia Pereira de Oliveira 

Coelho ag. trânsito 246.640.028-66 57226492/1

João das Merces Oliveira 
Júnior ag. trânsito 476.047.513-34 57226382/1

Marcus César Rodrigues 
Moraes ag. trânsito 648.663.192-91 57189262/2

Pedro Afonso Rey 
Guimarães ag. trânsito 897.436.442-53 57214892/1

Hiran Costa Mesquita ag. trânsito 477.349.222-87 5805201/3
Fábio Rodrigo Braga 

Santiago ag. trânsito 582.210.342-15 57197560/2

Jofre Costa e Cunha ag. trânsito 614.473.152-00 54191302/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3206/2015-DAF/CGP DE 13/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/473570.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o município de Moju, no período de 18/11 a 
03/12/2015, a fi m de realizarem o controle de fl uxo de veículos 
por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Hanry José Carvalho 

Moura ag. trânsito 280.015.322-91 57228257/1

João Carlos Rodrigues 
da Silva ag. trânsito 834.379.832-53 57175075/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3207/2015-DAF/CGP DE 13/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/490339.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Abaetetuba - 23/11/2015, 
Paragominas - 24/11 e 25/11/2015, Abaetetuba/Belém - 26/11 
a 28/11/2015, a fi m de dar continuidade à instrução processual 
administrativa disciplinar, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Fernando Zanuto 

Ferrari Assist. Trânsito 254.621.108-04 57175882/2

Maria Solene Viana 
Cruz de Paula Assist. Trânsito 616.477.482-91 80845406/1

Juliana Cozara 
Oliveira Martins Assist. Trânsito 715.346.102-78 55588874/1

José de Sousa 
Ramos Motorista 252.669.772-72 6120040/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3243/2015-DAF/CGP DE 16/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/498942.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Soure, no período de 13/11 a 
20/11/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito 
em cumprimento a cronograma de ações determinadas pela 
DTO, em especial por ocasião das festividades do Círio, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Daniel Figueiredo 

Guerreiro ag. trânsito 880.287.202-34 57198721/1

Eduardo Valério Amaral 
Cavalcante ag. trânsito 802.495.582-20 57198618/1

Edson Itamar Barradas 
da Silva ag. trânsito 587.461.372-20 57200229/1

Adenor de Jesus Guedes ag. trânsito 648.826.592-04 54186678/3

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3244/2015-DAF/CGP DE 16/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/477758.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Itaituba - 19/11 a 23/11/2015, 

Rurópolis - 24/11 a 26/11/2015, Novo Progresso - 27/11 a 
29/11/2015, Castelo dos Sonhos/Belém - 30/11 a 05/12/2015, 
a fi m de realizarem vistorias pedagógicas para credenciamento 
e renovação de credenciamento de CFC’S, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Olga Santos Tôrres 

de Assis asa 056.668.302-44 3263592/1

Lourenço Pimentel 
Farias Assist. Adm. 064.460.782-34 5905286/2

Antonio do Carmo 
Braga Filho Anal. Trânsito 400.689.862-20 57192792/1

Geraldo Sérgio de 
Assis Adm 062.863.132-49 3262650/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3245/2015-DAF/CGP DE 16/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/497163.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marabá, no período de 25/11 
a 24/12/2015, a fi m de realizar atendimento e retaguarda de 
habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Josenilce da Silva 
Pantoja Santos Agente adm 151.970.262-00 1040/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3246/2015-DAF/CGP DE 16/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/494966.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para a cidade de Brasília/DF, no período de 16/11 a 20/11/2015, 
a fi m de participar do evento denominado “Encontro Nacional da 
Federação Nacional dos Sindicatos dos Servidores dos Detrans 
Estaduais e do Distrito Federal - FETRAN”, naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Raimundo Ferreira 

Valentim Neto ag. trânsito 256.191.012-15 57195665/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3247/2015-DAF/CGP DE 16/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/429325.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Capanema, no período de 25/11 a 
09/12/2015, a fi m de realizar atendimento de retaguarda de 
veículos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Anna Andréa Müller 

Tadaiesky Assist. trânsito 352.441.602-06 57194726/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3248/2015-DAF/CGP DE 16/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/469586.


